Teodora Balbija naslijedio je franjevac Ivan Evandželista Parzaghi, kojeg je na zadarsku nadbiskupsku stolicu postavio papa Klement IX., 19. kolovoza 1669. Na tom je položaju ostao sve do smrti 24. kolovoza 1688. U jesen 1680. sazvao je dijecezansku sinodu.³

Na Sinodi održanoj od 28—30. rujna 1664. pod nadbiskupom Teodorom Balbijem, u 6. poglavljju o službi voditelja kora zbilježeno je slijedeće:⁴

De officio Magistri Chori.

*Chori Magister omni Officiis Divinis incurreat, ut pro processu cum
processu in opere in Lubrici, et in Canis Episcopatu, ut in
Romani Directorium Chori, et quod vocare cunctos, responsus. Cantum
quod Gradualis, Antiphonarij, et Laudes regere debet, ac: in it.
quod officium sive, iudiciorum seorsim caput, et probatur. Innotescit
in Versibus, Litany, Litanies, Responsoriis, et aliis simili-
tudinibus, ad quos voces, anagnorit de Officiis Majoris Redemptoris, et
Kapucinorum. Dei carissim, in Pro Luminarum Catecholagis istarum
funeris dñe solle.*

*Vitae quod: iurare pidiit ait misionis, et illic, quod absque
iuranda sunt in Chori, coram se perilyano, meatus, in eis po-
enitentiam insumba, ut probando patet modicum, ac honesta sit,
ia ut incorrigitur aliquis moralem iniecionem; Vixi
probatur, emendare renuerat, per quod recipiebat completem.*

*Sacros quoniam: Chori. De iudicio excessu artiger, ordinariace
sibi electo ex Sacris, Tempore, libato ordine, et modestis pecunia-
re, Ministerij, qui Curam, sive tractam, et: Cantorium vero
re dñe, ut propria sine, etiam monere. Hymnos, Itane, Psalms, Ali-
ce, praeceps in Gregorianis decantans, evocantes, vel i. t.
et quosque, insinuantes.*

*Caput sextum: De officiis Magistri Chori, iz:
Constitutiones et Decreta dijecezanske sinode nad-
biskupa Ivana Ev. Parzaghi 13—15. listopada
1980.*

»Voditelj kora mora prisustovati svim bogoslužjima, te se dolikuje da bude prokušani stručnjak u liturgijskim propisima i gregorijanskom pjevanju, da prema Rimskom direktoriju, određuje što se može u koru pjevati. On također treba voditi pjevanje graduala, antifonara i psalterija, a slabije pjevače posebno vježbati i usavršavati u težim napjevima, kako se ne bi javno pjevalo ne-skladno ili crkvenom pjevanju neprilично. Nадаље, svakom pjevaču mora naznačiti pozivnike, retke, čitanja, proroštva, rezponzorije i ostalo, osim u bogoslužju Velikog tjedna i Božića, kad primicer običava načiniti popis tih službi.

Neka također nastoji, da mlađi klerici dan prije pred njim, točno i razgovjetno izgovore jutarnja čitanja i ostalo što se ima recitirati u koru.